
Contacto

Teléfono +34 922185151
Fax +34 922185151
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/E/22/SU/GE/AS/0100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud de La Palma
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos (2) sistemas de monitorización fetal de telemetría inalámbrica,
con instalación y mantenimiento preventivo, predictivo, correctivo y técnico legal, con destino el Hospital
Universitario de La Palma.

Valor estimado del contrato 28.155,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.155,34 EUR.

Clasificación CPV
32441000 - Equipo de telemetría.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de La Palma
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Buenavista de Arriba, s/n
(38713) Breña Alta España

Se adjudica a la licitadora al presentar su oferta conforme a los pliegos del expediente y ser la única oferta presentada a
licitación.

[1]

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Operativo 2014-2020, EJE 20 REACT-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTROMEDICA.S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.994,5 EUR. [4]

Motivación

Motivación Se adjudica a la licitadora al presentar su oferta conforme a los pliegos del expediente y ser la única oferta
presentada a licitación. [5]
Fecha del Acuerdo 22/11/2022 [6]
Plazo de Formalización

Observaciones: 6 meses

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 20:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2dc7c-2f69-4d8f-b181-6f1a33c91cf9


Lugar

Hospital Universitario de La Palma

Dirección Postal

Buenavista de Arriba, s/n
(38713) Breña Alta España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 09:00 horas

Observaciones: La hora hace referencia al horario peninsular español.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo establecido en el PPT (2 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Ampliación nº horas en el Plan de formación sobre el mínimo establecido en el PPT (8 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Fiabilidad de la calidad de la señal de comunicación inalámbrica con el equipo base, por encima de los 100 metros de
distancia del paciente a los monitores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJlUKOFeTutvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJlUKOFeTutvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se adjudica a la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa.' ahora se dice ' Se
adjudica a la licitadora al presentar su oferta conforme a los pliegos del expediente y ser la única oferta presentada a licitación.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b51ed9a-8fbf-4957-bae8-46c46bead372
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2dc7c-2f69-4d8f-b181-6f1a33c91cf9
[3]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[4]Donde se decía ' 28.150 EUR. ' ahora se dice ' 28.994,5 EUR. '
[5]Donde se decía ' Se adjudica a la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa.' ahora se dice ' Se
adjudica a la licitadora al presentar su oferta conforme a los pliegos del expediente y ser la única oferta presentada a licitación.'
[6]Donde se decía ' 18/11/2022' ahora se dice ' 22/11/2022'
[7]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 28.150 EUR.
[8]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 28.150 EUR.

ID 0000009848798 |  2022-234083 | Tue, 22 Nov 2022 14:00:44:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106899277041273618618099404920258016994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b727f17-28f5-4673-bce8-d1dfc6c6fbea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b51ed9a-8fbf-4957-bae8-46c46bead372
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b51ed9a-8fbf-4957-bae8-46c46bead372
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2dc7c-2f69-4d8f-b181-6f1a33c91cf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2dc7c-2f69-4d8f-b181-6f1a33c91cf9

